令和６年２月１日

各関係機関の長 殿

宇部フロンティア大学

学長 長坂 祐二

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、本学では、看護学部看護学科（小児看護学領域）の専任教員候補者を下記のと

おり公募することになりました。

 つきましては、関係者に周知くださるようお願い申し上げます。

敬具

記

１．職名・人員 講師、助教または助手 １名

２．所属    看護学部看護学科 小児看護学領域

３．担当科目  小児看護学実習、総合看護実習Ⅰ、Ⅱ、基礎看護学実習Ⅰ、Ⅱ、その他（新

カリキュラムでは科目名の変更がある）

４．応募資格  （1）講師、助教は、修士またはそれと同等の教育研究業績を有する者

           助手は、学士またはそれと同等の教育業績を有する者

        （2）看護師の資格を有する者

        （3）５年以上の臨地経験を有する者が望ましい。

        （4）専攻分野について、大学における教育を担当するに相応しい教育上

の能力を有すると認められる者

 ＊本学が求める教員像

・建学の精神、大学の使命・目的、3つのポリシーを十分に理解し、その実現に向け

て主体的に取り組むことができる人

・新しいことに挑戦するフロンティア精神を持ち、熱意を持って教育を推進するこ

とができる人

・高度な専門知識または実務経験により本学の教育を担当する能力を有するととも

に、継続的にその資質・能力の向上に努めることができる人

・学生支援に対して熱意をもって積極的に貢献することができる人

・大学運営における自らの役割を理解し、本学の発展のために他の教職員と協働で

きる人

５．採用予定日 令和６年１０月１日（赴任日は相談に応じます）

６．応募締切  令和６年３月２９日（※早期に締切る場合があります）

７．応募書類  （1）個人調書（様式１）

        （2）教育研究業績書（様式２）

        （3）代表業績調書（様式３）

        （4）代表業績の別刷りコピー

        （5）就任後の抱負

        （6）推薦書

        ＊様式は、本学ホームページ（URL https://www.frontier-u.jp/ ）から

ダウンロードできます。

８．選考方法  第一次選考 書類選考

        第二次選考 本学にて面接

９．応募書類  〒755-0805 山口県宇部市文京台二丁目１－１

  提出先   宇部フロンティア大学総務課

 ＊封筒に「教員応募書類（小児看護学領域）」と朱書きの上、簡易書留で郵送すること。

１０．問い合わせ TEL 0836-38-0500 （担当：鈴永）FAX 0836-38-0600（代表）

         E-mail：soumu@frontier-u.jp

１１．労務に関する事項

  ○業務内容 上「3.担当科目」に係る業務、研究に係る業務、学生指導・保護者連絡業

務、学内委員会業務、オープンキャンパス業務、入試業務、その他学内行

事に係る業務

○就業場所 宇部フロンティア大学（山口県宇部市文京台二丁目 1番 1号）

○就業時間 8:30～17:15（うち休憩時間 45分）

   ※業務の状況により、時差出勤となる場合がある。

  ○休日 土日祝、お盆、年末年始

   ※ただし、オープンキャンパス・入試等により休日出勤の場合がある

  ○時間外労働 原則なし

  ○給与 学校法人香川学園給与規程による

  ○加入保険 雇用保険、労災保険、私学共済

  ○定年 本学の定年は満 65歳に達した年の学年度末となります。再雇用の場合は１年

度ごとに再雇用となります。ただし、その場合の在職年限は、満 70歳に達し

た年の学年度の末日を超えないことを原則としています。

１２．その他 応募書類は本選考のためだけに使用し、原則として返却しません。

       採用は任期制を導入しております。（任期 2年・再任可）